PROC. ADM. Nº. 838901/2022                    TOMADA DE PREÇOS Nº. 31/2022

Prefeitura Municipal de Várzea Grande – www.varzeagrande.mt.gov.br – E-mail: licitacaovg@hotmail.com

Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, nº. 2500 – Várzea Grande – Mato Grosso – Brasil – CEP. 78125-700 -
Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 31/2022

PROCESSO ADMNISTRATIVO: 838901/2022

O Município de Várzea Grande-MT, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n.

03.507.548/0001-10, com sede na Av. Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2.500 – CEP: 78.125-700 Várzea

Grande/MT, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Senhor

Silvio Aparecido Fidelis torna público para conhecimento de todos os interessados que fará realizar licitação, na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” sob o regime de execução indireta de

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, através da Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº.

253/2022, conforme as especificações descritas no Edital e seus Anexos.

A presente licitação tem por objeto a seleção e contratação de empresas de engenharia para

execução do saldo remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA,

projetos padronizados do FNDE localizada na Rua DNER, s/nº, Campo do Ponteio bairro: Mapim, CEP: 78.142-

661, Várzea Grande/MT, em regime de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao

Termo de Compromisso nº. PAC2: 7271/2013.

A realização está prevista para o dia 08 de novembro de 2022, às 14h30min (horário local), na sala

de reuniões da Superintendência de licitações, localizada no paço municipal.

O Edital e anexos estão disponíveis no menu “Licitação” da página da Prefeitura Municipal de

Várzea Grande: http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/3965.

Várzea Grande – MT, 14 de outubro de 2022.

Silvio Aparecido Fidelis

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:licitacaovg@hotmail.com
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/arquivos/100/3965